

MEDLEMSBLAD **FREM**



Boldklubben

NR. 4

MAJ 1948

4. AARG.



Det var foran Maalene, de store Dramaer udspilledes, men Børge Hylle havde mere Held end Sva-nøvig i den modsatte Ende. Erling Sørensen stanger ham i Ryggen, John Hansen kommer løbende.



Er det Tarzan eller John Hansen, der kommer flyvende her (OB—Frem. 1. Division. 2—0).

»Idrætsbladet« bringer fra kampen i Odense ovenstaaende 2 billeder med tekst. For den, der overværede kampen, og ved en »neutral« betragtning, vilde en saglig tekst lyde noget anderledes. I det øverste billede vælter nr. 8 sig ind i Erling S., medens målmanden kaster sig bagover for at gribe bolden — og Erling stanger ikke! — I det underste billede »bæres« John væk fra bolden med et »nydeligt« skub i ryggen, hvor ogsaa armen er kraftigt i brug. Straffe! — som man konstaterer som en selvfølge, at vi ikke fik af kampens uendelig svage dommer!



Som de fleste af medlemmerne vil erindre, omtalte formanden på generalforsamlingen, at der var forhandlinger i gang med Provinsen om ændringer i D. B. U.'s love, og at han nærrede godt håb om, at disse vilde føre til et resultat. Dette håb er imidlertid nu bristet, og skylden herfor må lægges på Provinsen, hvis forhandlingsmetoder atter engang stilles i skarp relief, idet på forhaand givne tilsagn og ord overfor modparten, København, klart er blevet brudt. Adressen på de skyldige i dette tilfælde kan lægges vest for Storebælt.

Der er nemlig sket det, at inden København overhovedet gik med til en forhandling i et udvalg, blev det tilkendegivet Provinsens repræsentanter, på hvilke områder man kunne tænke sig en nyordning, og på hvilke man slet ikke var villige til forhandling. Provinsunionerne gav tilsagn om at respektere de afstukne rammer, og ydermere blev det bestemt, at intet skulle komme ud om forhandlingerne, førend et resultat var opnaaet eller forhandlingerne afsluttet. Men Provinsen har, jeg havde nær sagt som sædvanligt, vist sig som yderst dårlige forhandlere og i høj grad illoyale mod modparten. Ikke alene forkaster man det af udvalget enstemmigt vedtagne forslag og tilstiller modparten et nyt, som man på forhånd véd er uantageligt for København, udarbejdet som det er over emner, man var enige om ikke at komme ind på, men samtidig offentliggør man det forkastede forslag, og her kan jeg roligt sige: som sædvanligt, i »Ildrætsbladet«.

At »Ildrætsbladet« havde en dårlig smag i munden og øjensynligt fået en overhaling for sin utidige indgriben i forhandlingerne, så man i dets følgende nr., hvor det prøvede at forsvare sin indiskretion med sine sædvanlige klichéer, men den provinsmand, som har overladt bladet dette materiale til offentliggørelse, ja — han må have haft en endog usædvanlig grim smag i munden, da han så sine oplysninger på tryk! Eller — har han tværtimod troet, at det var den slags forhandlingsmetoder, der skulle til for at gøre indtryk på modparten, ja, så må hans naivitet være over grænsen for det tilladelige! Og det sørgeligste ved hele historien er at se disse svage formænd fra de vestlige unioner gå hjem og få på »snudene« af deres respektive bestyrelser, og dér vdmøt dukke hovederne og sviøte deres ord til modparten i denne forhandling, blot for at klæbe videre til formandsposten, i stedet for at tage konsekvensen af det skete — og gå!

At det er magtfordelingen i D. B. U., og den kvalificerede majoritet der skal til for at ændre unionens love, som er en torn i øiet på visse provinsledere, er jo ingen hemmelighed. Men magtfordelingen er afhængig af den sportslige indsats, og det ligger i Provinsens egne hænder at gøre denne sportslige indsats og på denne måde få magten i dansk boldsport og derigennem indflydelse over pengenes forde-

ling. Man ynder jo fra Provinsens side at benægte, at det er penge, man er ude efter, og det kan selvfølgelig også siges at være en biting, for får man en ændring af den kvalificerede majoritet, så er vejen åben for en forfatningsændring og dermed også til pengekasen. Og at pengene alligevel spiller en stor rolle, ser man af J. B. U.'s sidste forslag, gående ud på at dele 2. og 3. division i en øst- og vestkres. Her er de sportslige hensyn med en flot håndbevægelse fejlet til side, og det er *udelukkende jyske økonomiske interesser*, der spiller ind. Argumenterne for forslaget er, at man ikke kan forlange, at amatører skal ofre tid på de lange rejser, men de virker noget søgte, når man ser, at kun et par ganske enkelte af rejserne ikke kan foretages inden for en normal week-end. Man fristes til at spørge, hvorfor så ikke gøre skridtet fuldtud og tage 1. division med også? Eller man kunne gå helt tilbage til lokalunionernes turnering? København har ikke noget at tabe ved det! *10 år i Danmarksturneringen har ikke just højnet den københavnske fodboldstandard*, og fremgangen i Provinsen er minimal eller slet ikke, kun et enkelt hold af klasse, A. G. F., har været resultatet! Og utålmodigheden over den manglende fremgang, og de lange udsigter til at tilspille sig magten i administrationen, giver sig tydelige udslag!

En udtalelse på J. B. U.'s delegeretmøde i Århus i marts i den retning, skriger i øjnene. *J. Thygesen, Århus*, sagde: »... efter at vi i otte år har spillet i DM turneringen, må vi konstatere tilbagegang. Derfor må vi have en forfatningsændring* og deraf følgende nyordning af DM turneringen.« — Ak ja, — forfatningsændring med en følgende nyordning af 2. og 3. division skal være midlerne til sportslig fremgang, *længere er man altså ikke kommet derovre, og man gruer ved den blotte tanke, at sådanne folk skulle komme til at lede dansk boldsport.*

Det vilde være mere mandigt og bedre at kunne komme og sige til København: I har misbrugt jeres magtstilling og misrøgtet dansk boldsport. — Men heller ikke her har man et eneste punkt at angribe os på, og den tro, at de københavnske klubber »danser på roser«, er en fuldkommen misforståelse. De fleste klubber har, som jeg tidligere har skrevet, deres største mas med at få det til at løbe rundt, og der må hver eneste dag ofres både »blod og sved« for at holde klubberne oven vande i den knivskarpe og ubarmhjertige konkurrence. — *Og så sker det ofte, at udbyttet alligevel kun bliver »stårer«!*

Red.

*) Udhævelser af os.

Selskabssmørrebrød



Telefoner:

Central 7075 & 7076
Central 7095 & 7096
Byen 7076
Eva 7076
Godthåb 7076
Palæ 7076
Ryvang 5047

Ingerslevsgade 60 . København V.

Fra A.B.s Medlemsblad tillader vi os at bringe 2. Del af:

Fodboldspillet Historie

Fodboldspillet Historie gaar langt tilbage i Tiden. Men rent lovmæssigt varede det længe, før det blev, hvad det er i Dag. Det var faktisk saa sent som i Halvfemsene, at det lykkedes at finde frem til et Lovreglement, som alle kan være u-enige om. Baade Lovene og Uenigheden holder sig den Dag i Dag!

Fodbold spilles paa en nøje afgrænset Spilleplads — den saakaldte Bane. Den berømteste Bane i Danmark er Idrætsparkens, der bestaar af en i Vand let opløselig Jordart, der i visse Perioder angribes af en vis dybtgrøn Mugart, som dog gaar af i Brug. Idrætsparkens Bane er omgivet af to mere eller mindre billige Langsider, plus en mindre »Kortside«, der er beregnet for hockeyinteresserede Personer med Øjne i Nakken. Parken udmærker sig ved et Kæmpe-Højtaleranlæg, der fra Tid til anden kundgør Programmet i Parkteatret. Desuden ejer Idrætsparken en meget gammel og sjælden Samling Fonografvalser med de første akustiske Indspilninger af de nordiske Landes Nationalsange. Flere af dem bærer efter Sigende Edisons egenhændige Autograf —

Idrætsparkens berømteste Bygning er den saakaldte Sportskro, hvor man hver Søndag kan træffe 11 Flovmænd, der tænker paa, hvordan de burde have spillet!

Fodboldspillet Idé gaar ud paa at lave Maal — eller gik! Ifølge den Lundbergske Teori er Hensigten nu at bibringe Spillerne biologiske, sociologiske, psykologiske, fysiologiske og moralistiske Resourcer uden for Rationeringen. Det er derfor ikke saa sært, at Kvaliteten gaar tilbage, naar Spillerne skal have alt det i Hovedet under Kampen.

Maalet vogtes af Maalmanden. Bolden skal sparkes ind med Ben eller Hoved. Kun Maalmanden maa bruge Hænderne — og gaar Bolden ind alligevel, saa vasker han dem næste Dag i B. T.

Foran sig har han det bagerste Forsvar: De to Backs og Centrehalfback, hvis minutiøst udregnede Tilbagelægninger ofte gør dem til farlige Matchtabere. Backs bør fortrinsvis være i Besiddelse af et langt befriende Benspænd med begge Ben. Dette kaldes at tackle igennem. Det bagerste Forsvar har til Opgave at passe paa Modstanderens Centreforward og Wings, hvilket er en nem Opgave, da man til disse tre forreste Pladser fortrinsvis vælger unge Mennesker med Tendens til Svimmelhed, Mathed i Knæerne, Sovesyge og Ligfald — alle Sygdomme der bliver særligt akutte inden for

Straffesparkfeltet. De behandles fortrinsvis med Straffespark eller ved at trække Off-Side!

At trække Off-Side er ikke at trække Vod, men Resultatet er det samme. Der spræller altid en Torsk eller to i Nettet.

Derefter kommer de to Fløjhalfbacks. Det er to vigtige Poster. Fløjhalfbacks' Opgave er at sætte Kolorit paa Spillet, gøre det opfindsomt og fantasifuldt og paa den Maade dræbe moderne Fodbolds Monotoni. Den gode Halfback løser denne Opgave ved systematisk at aflevere til Modpartens Innerwing i den anden Side, som saa spiller sin Centreforward (Den ivanske Trekant!)

Halfbacks er sammen med Innerwing Holdets Krumtapper. En Innerwings Plads er vigtig. Han bygger Spillet op og bestemmer, hvem der skal brænde Maalene. Hvis samtlige Medforwards staar godt placeret, bør han dog selv gaa igennem og skyde udenom.

Wings anbringes helt ude paa Sidelinien, hvor de faar Tiden til at gaa med at binde Snørebaand, anbringe Bolden ved Hjørnespark, vinke til Venner og Bekendte og opretholde den diplomatiske Forbindelse med det andet Hold. Hvis de osse vil have Bolden, maa de værsgo' selv hente den!

Centreforward er Angrebets Leder. Han skal kunne spille sine Fløje — de to fjendtlige Backs — fordele Spillet, saa der ikke bliver Maalspark og Indkast i samme Side hver Gang — have en stærk Ryg, saa Centrehalfbacken uden Fare kan sætte sig paa ham, naar der heades — plus et Kanonskud, der stryger lige over Overliggeren!

Holdets Anfører afgør alle Diskussioner, og er den eneste, der maa sige Idiot til Dommeren!

Fodbold spilles i Danmark i mange forskellige Klubber, hvoraf nogle af de vigtigste skal nævnes her:

K. B. er Københavns Boldklub, og dets Medlemmer er derfor alle Frederiksbergere. K. B. erne er smaa, vævre Folk med Hang til Foraarstræthed. Elsker at holde Førstepladsen varm til Konkurrenterne!

FREM er et stærkt Bevis for, at der er en Verden uden for Valby Bakke. Karakteristisk for Frem'erne er deres Spilledragt: Smukke, gamle sjællandske Bøndeolmerdugstrøjer, udlånt af Frilandsmuseet, men dog uden Sølvknapper. Frem har et fint Hovedspil, men det er svært at komme paa første Hold, hvis man ikke har krøllet Haar!

B. 1903 er en Række sympatiske unge Mennesker, der hedder Mathiesen til Efternavn. Er straalende Sparringspartnere for Mesterskabsfavoritterne.

A. G. F. er Danmarks bedste Fodboldhold — hvis altsaa ikke København bredte sig paa Danmarks virkelige Hovedstads Bekostning. A. G. F. ønsker Udtagelsesreglerne forandret og kræver det lovfæstet, at Sigurd Iversen

AMAGERBO

BOLIGMONTERING

Telefon Sundby 3276

Konto oprettes

Gælder det MØBLER

saa tal med BINAU

Amagerbrogade 17

Hj. St. Møllevej ved Amagerbanen

spiller mindst tre Pladser paa Landshoiføet hver Gang!

Fremad A. har som Spillemotto: »Vi er alle Liberalister«, hvilket betyder, at vi kan alle lave Frispark. Ud fra dette Synspunkt vil man forstaa, at Olaf Carstensen er det halve Hold!

Ø. B. er et frisk ungt Hold, der ligner Bismarcksklumper med Ben. Ø. B.s Disciplin har altid været streng, men er nu slækket en Kende. De Forwards, der skyder Maal i Stedet for Bronée og Præst, faar kun to Ugers Karantæne mod fire før!

Køge er en Kolods paa Gummifødder —

Vejen er et Bevis for, at det gode Hold bør bygges paa Margarine. Holdet gik frygtelig tilbage under Krigen, hvor vi var nødsaget til at spise Smør!

B. 93 kendetegnes ved første Holds gode Kammeratskab, der har medført, at flere af Spillerne ovenikøbet er dus! Grunden til B. 93' Tilbagegang er ren babylonsk. Man kan ikke forlange, at en Halfback skal kunne forstaa sin bornholmske Wing, hvis han selv er Westjyd.

A. B. har gennem Aarene bidraget til det engelske Sprogs Udvikling. Første Hold er altid stærkt paa Papiret — men desværre er det paa en *Bane*, det skal spille. A. B. kendetegnes ved sine haabefuldtrønde Trøjer, Lundbergs Sirenerøst, Karl Aage Hansens Øjenvipper, Danmarks fineste venstrebenede Maalmand, og den Hjerne, der altid er bag selv det groveste Frispark!

(Fortsættes).

Tao Michaëlis.

★ ★ LOGIK! ★ ★

Torsdag d. 29. april forsvare Willbour i »Ildrætsbladet« dommerne i 1. division og mener, at den strenge kritik, der er rejst mod flere af dem, grænser til uretfærdighed. Han mener, at de fleste af dommerne har klaret sig overraskende godt og skriver videre: »Aage Poulsen fra Aalborg, der trods Frem's Nederlag var en glimrende Dommer i Odense og uden Skyld i, at nogle af Frem's Folk blev slaet saa slemt i Stykker, at de maatte hjælpes op i Rutebilen. O. s. v. — — «. *)

Længere nede læser man følgende: »Meget kunde tyde paa, at Dommer Aage Poulsen fra Aalborg var Dagens Mand i det haarde Opgør mellem Frem og O. B. i Sønders og Skyld i, at Kampen ikke blev for haar. Ifølge neutrale og forstandige Folk var han virkelig god, bortset fra, at han burde have advaret en en-

kelt eller vist ham ud. Her tænkes paa Leschly Sørensen.«

Det er vist kun »Ildrætsbladet« med Willbour i spidsen, der på denne overraskende måde kan modsige sig selv i een enkelt sætning. Det må være provinsiel, eller måske rettere odenseansk, logik i allerhøjeste potens!! Dommeren er »glimrende« og »Dagens Mand« samt »Skyld i, at Kampen ikke blev for haar«, samtidig med at han »burde have advaret en enkelt eller vist ham ud«! Når jeg fortæller Willbour, at der ikke i et eneste Tilfælde blev dømt frispark mod Leschly Sørensen, bortset fra en gang for »hands«, og at han begik flere »overtrædninger« samt et uhyggeligt »mord« uden påtale, så er jeg endogså meget blid i min kritik af ham og af dommeren, som til lod det.

Videre læser man: »Vi tror gerne, at Leschly har været for haar. Hans Spillefacon er af den Slags, der ofte overskrider Grænsen. Men det er den næsten altid, ogsaa naar han spiller i København, hvad enten det er i Klubkampe eller Landskampe«. Jeg vil gerne spørge: er det noget forsvar for hans spil i Odense, at han »ofte overskrider Grænsen«? Kan en dommer være »glimrende«, når han ikke skrider ind mod spil, der går over grænsen? Jeg vil foretrække at kalde de dommere, der tidligere har set gennem fingre med denne spillefacon, for uanvendelige! De har givet Leschly det indtryk, at »den går nok«, og når han så kommer ud for en så svag dommer, som i Odense, og bliver opgejlet af et stort og fanatisk publikum (se under »seniores« andet sted), ja så har man den række af »grænseoverskridelser«. Og det kedelige var, at især Holger Jensen og Svend Hugger ikke gav ham meget efter. Iøvrigt havde det været ulige morsommere, om Willbour ved selvsyn havde konstateret, hvad der egentlig skete i Odense. Jeg kan også hen vise til »neutrale og forstandige« folk. Prøv at spørge vor fælles ven David Russell om hans mening om O. B.'s spil, Willbour!

Vilh. Skousen.

Alle udhævelser af os. (Red.).

FODBOLD . . allevegne fra IX

Hallo Boyle og Watson. Hvem har ikke hørt om dem og deres bedrifter i 1946—47 — — Således begynder en lille historie om Burnley's bedrifter i fjor — — og fortsætter:

Vi, såvel som spillerne, kan sikkert tilgives, hvis vi er en smule stolte over bedrifterne i den foregående sæson, i hvilken vi nåede pokalfinalen og blev nr. 2 i 2. division med ret

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

til at spille i 1. fra denne sæson. Og som det er sket, er det vor største stolthed, at det, vi nåede, nåede vi gennem holdarbejde — ikke alene på banen, hvor der i de 51 pokal- og turneringskampe ikke hørtes et eneste bebrejdende ord, men kun opmuntrende, men også i bestyrelsesværelset, omklædningsrummene og kontorerne. Bestyrelsen gjorde alt, hvad der stod i dens magt, for at gøre det godt for os; hjælp os gennem deres venlige indstilling hele sæsonen igennem. Vi opdagede, at intet var for besværligt for dem for at hjælpe os, og de gjorde det omgående.

Der er ganske givet ingen bedre trænere nogen steder end *Bill Dougal* og *Ray Bennion*. Vi kunde ikke have gjort dette uden deres hjælp, instruktion og kloge råd i denne række af lange hårde kampe. Og det samme kan siges om vor manager. Der behøves ikke at siges meget om *Cliff Britton*. Uden ham vilde vi alle have været rene nuller. Selv har han været en stor spiller, 25 gange på det engelske landshold, så det er klart, at han véd, hvad der er bedst for spillerne. Sidste sæsons succes skyldes hans vidunderlige evne til at få os til at føle os glade, til at arbejde som et hold, ikke alene på banen, men også udenfor. Vi har aldrig haft andet end den mest straalende hjælp fra vores populære sekretær, som har haft al maset med at skaffe billetter, og vi tager vor hat af for vore banefolk for den måde, de holdt banen i stand gennem en lang sæsons unaturligt dårlige vejrforhold. Vi hørte aldrig et ondt ord fra dem, når vi sparkede huller i banen, dag efter dag. Og vi glemmer ikke vore reserver, der hver for sig gjorde deres pligt og mere til, når de af og til måtte udfylde de uundgåelige huller. Uden disse glimrende reserver havde vi aldrig nået finalen eller rykket op i 1. division.

Og så er vi meget stolte over at tænke på, at gennem denne lange prøvelsens sæson stod I, Burnley-tilhængerne, ved vor side gennem tykt og tyndt, og der var noget tyndt vejr imellem! Husker de kampen mod Leicester City, hvor uvejret rasede ind fra Bee Hole hjørnet, eller mod Chesterfield, hvor en iskold vind bragte uvejr og isslag, mens vi spillede. Det var den dag, da Jackie Billingham faldt om af udmattelse og kulde og blev båret ud, og tre Chesterfield-spillere efter kampen brød sammen i omklædningsrummet. Gennem dette og meget mere endnu var I stadig ved vor side. Og den velkomst, I gav os, da vi vendte hjem fra cup-finalen, slået af Charlton?!

For at være oprigtige, så ventede vi intet som helst, da vi startede for hjemgående i bilen fra Manchester, for vi følte, at vi havde svigtet jer, men I hilste os på den mest overstrømmende måde. Vi vidste, vi burde have haft pokalen med hjem, og til gengæld for den vidunderlige venlige modtagelse, I gav os, kunne vi kun vinke til hver enkelt af jer, indtil vi nær havde vinket armene af os. Vi skal aldrig glemme denne velkomst — vi er sikre på, at selv et *sejrende* hold aldrig har fået én noget lignende. På vor kørsel rundt i byen så vi gamle mænd og kvinder, invalider på krykker, gamle mennesker og små børn sidende i deres senge, timer efter deres sengetid — vi så kontorfolk, nonner, handlende, barnepiger og patienter fra hospitalerne, alle ellevilde vinkende og råbende »bedre lykke næste gang«, »oprykning er vigtigere«! I dette hav af flag i alle farver følte vi os skamfulde over ikke at bringe pokalen med hjem til jer, som vi havde lovet. Og gennem de alvorlige

kampe, der fulgte efter finalen, følte vi, at vi ikke måtte svigte i kampen for oprykningen.

Nu er det hele forbi, og vi er glade, at vi dog kunne give jer denne glæde. Det har været en lang og hård kamp, men ved jeres støtte og vidunderlige venlighed har det været kampen værd. Vi takker for hjælpen, og håber ikke at skuffe jer i fremtiden. Måske er dette kun begyndelsen, men hvad der end sker, vil vi aldrig glemme dette vidunderlige år i Burnley. —

Det er en spiller, der tolker sine følelser efter Burnley's glørværdige sæson 1946—47, hvor de blev nr. 2 i 2. division med oprykning til 1. division og nåede cupfinalen, hvor de knebent blev slået af Charlton 0—1 efter en halv times ekstra spilletid. Også denne deres første sæson i 1. division siden 1931 blev fin, idet holdet er nr. 3 efter »Arsenal« og Manchester U. og har spillet en lang række gode kampe.

Burnley, som, når disse linier læses, sikkert er i København som »Stævnet« og »Alliancen« første engelske gæster i år, sidder inde med et par rekorder i engelsk fodbold, som nok er værd at notere. I 1920—21 vandt de 1. division og spillede 30 (trediv) kampe i træk uden at tabe en, 22 vundne og 8 uafgjorte, og alle uafgjorte kampe var paa udebane. Den anden rekord er fra i fjor, hvor der i 42 turneringskampe kun scoredes 29 mål imod dem, og med cup-kampene, hvoraf de spillede 9, incl. finalen, blev der ialt i 51 kampe kun scoret 32 mål imod dem.

Af de 6 kampe, der tabtes, blev de 5 tabt med 1 mål, kun til West Bromwich tabtes 0—2. Det har unægtelig været en straalende sæson, og man forstår bedre de citerede ord, selv om de virker lidt sentimentale!

Visk.

Voldsom tilstrømning af drenge

Foråret bringer jo altid en del nye indmeldelser, men den tilstrømning, der har fundet sted i dette foraar, slaar dog alle rekorder. Det kom faktisk bag paa os, saaledes at vi til at begynde med ikke havde overblik over det, saa hvis der er en eller anden fader, der ikke er tilfreds med, at drengen endnu ikke er kommet under instruktion, beder vi om taalmodighed en lille tid, indtil det hele er kommet i sin normale gænge. Drengene træner normalt kl. 17, og drenge, der spiller paa hold, kl. 18. Dette skal dog nok vise sig ikke at være tilstrækkeligt, idet der bygges paa kraft i barnernes nærhed; saaledes ventes der 1000 fami-



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

lier i de enfamiliehusene, der er opført paa den anden side af Ellebjergvej, og da det er en betingelse for indflytning, at hver familie har to eller tre børn, venter vi yderligere tilstrømning inden længe. Ogsaa paa hjørnet af Køgevej og Folehaven er et stort kompleks under opførelse, saa man forstaar, at der er grøde i det i øjeblikket. Forhaabentlig tager det dog ikke saadan fart, at vi maa stoppe for indmeldelser, det ville jo være en højst uheldig disposition, men selv vore udmærkede lokaleforhold vil vise sig at være for smaa, hvis indmeldelser stadig skulle strømme ind.

Men den tid den sorg, foreløbig vil vi glæde os over alt det materiale, vi har at arbejde med, og haabe, at der er meget godt imellem.

K. L.

✧ SENIORES ✧

Endnu medens disse linier skrives, er tre af vore hold med i kampen om førstepladsen i deres respektive rækker, selvom der er sat points til, saaledes at chancerne er blevet lidt mindre.

Det haardeste job har nok 1. hold, som nu kun kan vinde mesterskabet ved at sejre i de to sidste kampe mod A. B. og K. B. Det er en svær opgave, men den kan løses, det staar til vore egne spillere, men dette er ikke nok, K. B. skal derudover sætte eet point til mod Køge eller A. B.

Situationen er tilspidset og afklares sikkert først med vor kamp mod K. B. den 9. maj.

1. hold har i de sidste 2 kampe kun tjent eet point, det ene fik vi mod A. G. F., men holdet burde i denne kamp have sikret sig begge point allerede i første halvleg, hvor holdet utallige gange spillede sig igennem A. G. F.s forsvar, men desværre med daarlig afslutning, dog skal det siges, at træværket og holdet stod A. G. F. bi i visse situationer. Holdet viste dog, at det stadig kan spille, ogsaa i anden halvleg, men anstrengelserne var forgæves, og vi maatte nøjes med det ene point og bevidstheden om, at de 27,000 tilskuere havde faaet en god kamp at se.

I Odense, som jo ikke er nogen heldig by for os, gik det desværre galt, og vi mistede 2 point, som maaske havde betydet mesterskabet til Frem. Kampen startede sensationelt med, at O. B. scorede i kampens første minut, men vore spillere havde dog hurtigt greb om spillet, og angrebet kom i gang. Desværre var der kun gaaet 10—15 minutter, før John fik et alvorligt spark over knæet, og faa minutter efter trak Kaj paa det ene ben efter et spark i laaret. Og det var for stort et handicap, saa O. B.

resten af halvlegen havde mest af spillet. Vore spillere gik dog ud til 2. halvleg med godt mod, trods handicappet af invalider, og vi havde da ogsaa størsteparten af spillet i denne halvleg, selvom Hans C. to gange blev »myr-det« af de ualmindeligt brutalt spillende O. B.-ere. Med lidt bedre udnyttelse af chancerne (bl. a. straffespark) kunde kampen dog være vundet, men det er nu svært for 3/4 forwards at spille sig igennem, tilmed naar dommeren lader modstanderne bruge alle midler, baade lovlige og ulovlige.

Publikums indstilling var højst besynderlig, hvad følgende bemærkning, der faldt, da Hans C. laa paa jorden efter Jørgen Leschly's hensynsløse overfald, det lød nemlig fra flere sider: »Bravo, det var nummer tre!«

II. hold har i Københavns-Serien vundet over H. I. K. 5—0, men derimod tabt til Brønshøj 0—1. Det sidste kom noget overraskende, men angrebet har i nogle kampe været ineffektivt. Deltagelsen i slutrunden er jo sikker, men holdet vil jo nok gøre sig hæderlige anstrengelser for at vinde deres række K. S. 1.

III. hold har stadig chancen for at vinde mellemrække I og dermed oprykning til Københavns-Serien, deres bedste resultat til nu var sejren over K. B. med ikke mindre end 10—1. Det gælder nu om at holde fast, der er ikke raad til at sætte flere points til.

4. hold har forbedret stillingen med sejre i de sidste par kampe, og holdet har nu en chance for at spille sig op mellem de bedste fire i A-række 1.

h. o.

★ JUNIORES ★

Saa lykkedes det endelig for baade 1. og 2. jun. at bjerge en Sejr i Land. Efter at have spillet de tre første Kampe i Foraarsturneringen uafgjort, slog 1. jun. i sin fjerde Kamp K. B. med 3 Maal mod 1.

Naar man ser tilbage paa den fine Efteraars-sæson med lutter Sejre baade i Turneringen og Pokalturneringen, undrer man sig over den svage Start, men forhaabentlig var Sejren over K. B. Signalet til, at Holdet igen er ved at finde den rigtige Melodi. Dermed ikke sagt, at Kampen var særlig velspillet, selvom der var væsentlig Fremgang at spore. Holdet har i Foraars-sæsonen opnaaet følgende Resultater: mod Fremad A. 0—0, A. B. 3—3, B. 93 0—0 og K. B. 3—1.

2. jun. slog ogsaa K. B., men her var Sejren saa kneben som 3 Maal mod 2. Dog maa Holdets Præstation siges at være god. Efter 5 Minutters Spil var vi bagud med 2 Maal, men

**ALT TIL
AL SPORT**

Klubbens Leverandør

Sportsmagasinet
F.F.B.

Amagertorv 11

Chr. 689

Chr. 14758

kæmpede os støt op ad Bakke og scorede de 3 Maal, der var nødvendige for at hale Sejren hjem.

For 2. jun. gælder det samme som for 1. jun. Efter at have sikret sig en fin Position i Efteraaret og opnaaet 15 Point af 16 mulige, har Holdet i sine 3 første Kampe i Foraaret soldet saa rigeligt, at det bliver meget svært at vinde denne Række. Især Kampen mod B. 93 var en floy Historie, som et Hold med en Smule Respekt for sig selv maa skamme sig over. Der er dog endnu en lang Ende tilbage, og da Fodbold som bekendt er et lunefuldt Spil, kan det jo være, at A. B., som har passeret os, sætter Point til i nogle af Klubbens resterende Kampe.

2. jun.'s Foraarsresultater: Mod Fremad A. 1—1, A. B. 0—2, B. 93 2—3 og K. B. 3—2.

I Modsætning til 1. og 2. jun. har de to 3. jun. Hold faaet en god Start. Den indbyrdes Kamp blev vundet af A-Holdet med 3 Maal mod 1, og derefter har samme Hold slaet B. 93 med 8 Maal mod 1 og B-Holdet spillet uafgjort 2—2 mod K. B.

Da baade A. B.'s og Fremad A's A-Hold, der var placeret som Nr. 1 og 2 foran Frem's A-Hold, begge har sat Point til her i Foraaret, er 3. jun. A's Chance for at hjemføre denne Række steget ganske betydeligt.

Derfor spyt i Næverne Drengene og tag ekstra fat for at udnytte den Chance, som byder sig. 3. jun. B's Kamp mod K. B. gav Løfter om, at Holdet vil klare sig fint, og jeg tror bestemt, der ligger nogle Sejre forude.

P. M.

Studiekreds

Som tidligere meddelt har vi i aar haft en studiekreds i fodboldlovene for de største drenge. Idéen med studiekredse i lovfortolkning stammer fra dommerklubben, hvor man i et par aar har haft disse kredse med en enorm tilslutning, og hensigten er naturligvis den, at dommerne gennem disse diskussionsaftener skal erhverve sig den bedst mulige teoretiske viden om fodboldlovene og dommergerningen i sin helhed. At disse aftener har virket efter deres hensigt, véd jeg af erfaring, idet jeg selv har deltaget i en saadan kreds og haft saa stort udbytte ud af det, at jeg fik lyst til at videreføre tanken. Der er jo ganske vist noget ulogisk i, at man først sætter sig rigtig ind i fodboldlovene, efter at man har dyrket spillet i 25 aar og er blevet forhenværende, men da den side af fodboldspillet, der hedder teori, ikke forhen har været gen-

stand for synderlig opmærksomhed fra trænerside, har jeg altsaa forsøgt at raade bod herpaa ved oprettelse af denne studiekreds, for allerede nu at give drengene indblik i ogsaa den side af sagen, og jeg haaber oprigtigt, at flere vil følge efter. Om man vil lave det som studiekredse eller som teorimøder, bliver naturligvis trænerens sag, men personlig er jeg overbevist om, at studiekredsformen giver mest. I en mindre kreds krammer drengene lettere ud med hvad de ser og hører, og der kommer bedre en diskussion i gang, en diskussion, der bliver mere og mere udbytterig, efterhaanden som de kommer ind i stoffet. Træneren har her en glimrende lejlighed til at komme i intim kontakt med sine drenge, til fælles bedste, ligesom det vil fremme og styrke kammeratskabet mellem drengene indbyrdes til gavn for klub og hold. En eller anden klog mand har en gang sagt, at et godt kammeratskab uden for banen er værd 1 eller 2 maal paa banen, og her er en fortræffelig lejlighed til at grundlægge eller fæstne det. Kendskab til spillets uskrevne saavel som skrevne love kan her erhverves saaledes, at meningsløse demonstrationer og appeller undgaas. Alt for mange voksne mennesker har i tidens løb tydeligt vist, et selv elementær viden om fodboldlovene var dem fremmed. Hvem husker saaledes ikke, hvorledes en spiller paa idrætsmarken sprang over bolden, da den sprang tilbage til ham, efter at maalmændene havde nareret hans straffespark, fordi han ikke vidste, at han maatte sparke til den igen.

En kendt landsholdsspiller (han spillede over 25 landskampe) spurgte en gang dommeren, om et mildt frispark maatte gaa direkte i maal, og sidst har Carl Aage Præst, der har været *landsholdets anfører*, i et interview i bladet »Fodbolddommeren« aabenhiertigt erklæret, at han sandsynligvis ikke ville kunne svare rigtigt paa mere end halvdelen af selv almindelige spørgsmaal i fodboldlovene. Om man saa vil bebrejde Præst, at han ikke selv har gjort nok for at sætte sig ind i emnet, véd jeg ikke — det væsentlige for mig er, at der altsaa er en side af spillet, man har forsømt, og som man maa have trukket frem i lyset.

Jeg haaber som sagt, at denne drengestudiekreds vil blive efterfulgt af flere baade i drenge-, junior- og ynglingeafdelinger landet over. At det vil bidrage til, at udøverne faar mere glæde af deres Sport, og at kampene vil forløbe læst mere harmonisk, tvivler jeg ikke et øjeblik paa.

Studiekredsen i vinter viste med al tydelighed, at emnet interesserer, og jeg er 100 pct. sikker paa, at samtlige deltagere har haft endog stort udbytte ud af vinterens møder.

K. L.

Vi indbyder Dem til at komme og se vort Udvalg

KØKKENUDSTYR - PORCELÆN - LYSEKRONER

naturligvis uden nogensomhelst Købetvang

CHR. V.
HANSEN

ISTEDGADE 93-95

CENTR. 16 750

Skånsk-dansk Reservelagsturnering

Søndag den 2. Maj 48 afgjorde Malmø F. F. og Frem deres Mellemværende i Turneringen paa Stadion i Malmø.

Solen stod højt paa Himlen, da vi Kl. 10,30 ankom til Malmø med Færgen, men det havde regnet kraftigt Lørdag Nat, saa vi desværre ikke fik Lov til at spille paa Stadions store Bane, der saa indbydende ud med sin smukke grønne Græsplæne, men blev henvist til den bagvedliggende smalle og ikke særlig gode Bane.

M. F. F. begyndte Kampen i et Tempo, som havde de sat sig for at løbe os over Ende med det samme, C. F. var saaledes alene igennem, men hans Skud ramte Overliggeren og gik til Maalspark.

M. F. F. kom i Spidsen ved et Maal, der burde have været undgaaet, da Henrik Pløger havde god Tid til at lægge tilbage til Egon. Søbirk bragte Frem a 1 ved et Maal fra de gode gamle Dage, og Halvleg sluttede 1—1.

2. Halvleg var kun 2 Min. gammel, da M. F. F. atter førte, 2—1, men vi havde det meste af Spillet i denne Halvleg og førte mange gode Angreb frem, men den svenske Maalmand var svær at passere, han maatte dog i det 20. Min. kapitulere for et Skud fra Gunnar Andersen, der ude fra Straffesparkfeltet skød i Nettet.

M. F. F. laa heller ikke paa den lade Side, men vort Forsvar klarede Ærterne, hvor navnlig Egon og Leo spillede en straalende Kamp.

I det 45. Min. fik vi tilkendt et Straffespark, som Leo med Sikkerhed omsatte i Maal, og Kampen sluttede med en Sejr til Frem med 3—2.

Efter Kampen var M. F. F. fortrinlige Været ved Spisningen paa »Pilgården«, og Humøret var højt, da vi Kl. 18,35 dampede hjem med »Prins Christian«.

G. H.

Selskabsleg!

Ved en lille Sammenkomst af nogle aktive Medlemmer fandt man paa som Tidsfordriv at forsøge den Selskabsleg, som Radioen har lanceret et Par Gange. Legen gaar ud paa, at en fra Selskabet tænker paa en bestemt Ting, og saa skal en anden paa mindre end 20 Spørgsmaal have fundet ud af det. Her er et Eksempel.

- | | |
|-------------------------------|------|
| 1) Hører det til Dyreverdenen | Nej. |
| 2) Hører det til Metallerne | Ja. |

- | | |
|--|--------------------------|
| 3) Er det Guld | Nej. |
| 4) Er det Jern | Ja. |
| 5) Findes det i København | Ja. |
| 6) Findes det i Valby | Ja, oftest. |
| 7) Findes det her i Stuen | Nej. |
| 8) Findes det ude i Klubben | Ja, oftest. |
| 9) Bliver det benyttet af et Medlem | Ja. |
| 10) En fra Bestyrelsen | Nej. |
| 11) En fra Spilleudvalget | Nej. |
| 12) En af de aktive Spillere | Nej. |
| 13) Af Opsynsmanden | Ja. |
| 14) Har han det Bukselommerne | Nej. |
| 15) Har han det i Kitlen | Nej. |
| 16) Bærer han det direkte paa Kroppen | Nej. |
| 17) Er det noget ved hans Fodtøj | Nej. |
| 18) Er det noget, han altid bærer paa sig, | Ja, |
| | undtagen naar han sover. |

Efter det sidste Spørgsmaal og Svar kom Løsningen fra Leo Nielsen aldeles omgaaende. Løsningen var: Skottens Cyklespænder!

Sv. P.

Boldklubben FREM

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.
Telefon: Valby 1317 - 1331.
Medlemstelefon: Valby 1331.
Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).
Postgirokonto: 65389.

Bestyrelsen:

Formand: Direktør B. Langvold.
Næstformand: Driftsleder V. Skousen.
Kasserer: Driftsingeniør, cand. polyt.
Kurt Nielsen.
Værktøjsmester A. Henriksen.
Inspektør Georg Hansen.
Prokurist Carl Petersen.
Assistent Henri Olsen.
Bestyrelsens Sekretær: L. Svane.

Spilleudvalget:

Formand: H. Olsen, Næstformand: V. Skousen,
Albert Olsen, Ejner Olsen, H. Colberg.
Seniorafdelingen:
Træner: R. C. Mountford.
Massør: Aksel Rasmussen.

Yngre Afdeling:

Inspektør Carl Petersen.

Fodboldbanerne og Klubhuset:

Inspektør og Materialforvalter: A. Henriksen.

Medlemsbladet:

Ansvarshavende Redaktør: V. Skousen .
Bladudvalg: Georg Hansen, Poul Mertins,
Henri Olsen, Knud Larsen.

Baby House

Frederiksborggade 25
Byen 2555

... har Barnevognen De søger

Barnevogne med *Staal*kasse — forchr.
Udstyr — eng. Voxdug — Svane- eller
Vendestyr i den helt gamle Udførelse.
De bør se ind og evt. sikre Dem en
af disse Vogne.

Lille Udbetaling — smaa Rater.
Klapvogne, Dukkevogne og Baby-Ud-
styr sælges paa Rate.